úroková
miera

hľadávky voči
ankám 4,47% 2 997 187   -   -   -   -   24 142
oči bankám 3,53% 548 230   -   -   -   -   -
oči klientom 7,97% 467 436   1 274 068   93 477   3   121 960   1 489
e k dispozícii na

4,42% 99 858   220 553   417 677   179 248   230 326   65 913
re vykazované v

4,57% 120 682   350 661   8 464   83 926   30 635   -
4 233 393   1 845 282  519 618   263 177   382 921   91 544

 bankám 2,69% 264 399   -   -   -   -   -
 klientom 3,53% 3 064 416   764

Analýza úrokovej citlivosti vychádza z predpokladu vzájomne odpovedajúceho pohybu výnosovej
krivky. Dolu uvedená tabuľka znázorňuje zmenu hodnoty zisku po zdanení a vlastného imania
skupiny, pod vplyvom možnej zmeny úrokovej miery významných mien.

tis. Sk Vplyv na čistý zisk Vplyv na vlastné imanie

2007
+ 0,5% za všetky meny (656) (11 278)
- 0,5% za všetky meny 656   11 730

2006
+ 0,5% za všetky meny (690) (11 574)
- 0,5% za všetky meny 690   11 991

38

 Poznámky ku konsolidovanej účtovnej závierke
 za rok, ktorý sa skončil 31. decembra 2007

enové riziko je riziko zmeny hodnoty portfólií skupiny v dôsledku zmeny hodnôt výmenných kurzov
a otvorených nezabezpečených pozícií. Skupina riadi menové riziko stanovením a denným
monitorovaním maximálnych limitov otvorených pozícií bankovej knihy v jednotlivých obchodovaných
menách. Menové riziko obchodnej knihy je naviac limitované maximálnou rizikovou expozíciou
meranou modelom VaR. V nasledujúcich tabuľkách sú uvedené objemy aktív a záväzkov podľa
jednotlivých hlavných mien a z nich vyplývajúce nezabezpečené otvorené menové pozície k ultimu